V.

*Confirmatio constitutionum Sixti V et Clementis VIII circa conservationem pecuniarum in arce S. Angeli repositarum, nullo unquam tempore, nisi ibi praescriptis casibus, certaque de super servata formâ, depromendarum*¹.

**Innocentius Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium.

Inter varias et multiplices sollicitudines, quas, pro communi utilitate et conservatione universae et christianae reipublicae, nostrae curae divina providentiâ² commissae, dies noctesque suscipimus, id potissimum nobis eordî est, ut his, quae propterea salubri praedeessorum

¹ Comprobationem Constitutionum a Sixto V editarum circa conservationem pecuniarii praesidii triginta centenorum millium nummorum aureorum ab eo in arce S. Angeli repositorum fecit Clemens VIII sua Constitut. III *Quae salubri*, tom. IX, pag. 523. Hae autem Constitutiones Sixti sunt tres, quae habentur in suo loco ibi citato.

² Pessime edit. Main. legit *nostrae, cura divina providenti* (R. T.).

nostrorum vigilantiam statuta et ordinata comperimus⁴, firma perpetuo et illibata persistant, libenter apostolicae firmitatis robur adieimus.

§ 1. Alias siquidem felicis recordationis Sixtus Papa V, praedeessor noster, gravissimis de eausis primo sui pontificatus anno decies centena nummorum aureorum millia, secundo vero anno alia itidem decies centena millia, ac demum tertio anno tertia similiter decies centena millia aureorum huiusmodi in certum sanctumque aerarium, quod in pontificiam S. Angeli arce constitutum est, summam diligentiam industriamque retulit, ac de illis perpetuo asservandis, nullo unquam tempore nisi in certos tunc expressos necessarios usus exinde depromendis et erogandis, trinas constitutiones edidit.

§ 2. Et deinde Clemens Papa VIII alique nostri praedeessores singulas constitutiones praefatas, uti maxime utiles et necessarias, ac omnia et singula in eis contenta, apostolicam auctoritatem approbaverunt et innovaverunt, prout in singulis litteris apostolicis tam Sixti quam Clementis ac aliorum praedeessorum nostrorum huiusmodi desuper expeditis, quarum tenores etiam pro² expressis et praesentibus litteris de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertis haberi volumus, plenius continetur.

§ 3. Nos, praedeessorum nostrorum praedictorum vestigiis inhaerentes, easdem Sixti constitutiones, ac Clementis et aliorum praedeessorum huiusmodi litteras, eum maxime expediat illas in futurum servari, necnon omnia et singula in eis contenta, apostolicam auctoritatem, tenore praesentium, approbamus, confirmamus et innovamus, eaque firmiter et in-

¹ Syntaxis omnino perturbata; opus foret hic addere particulam *ut*, et dein legere *adiicimus* pro *adiicimus* (R. T.).

² Vocem *pro* addendam esse censuimus (R. T.).

Tres Sixti V Constitutiones hac de re citantur in rubrica.

Item Clementis III comprobatio.

Quas quidem confirmat Pontifex.

Sanctio poenalis.

violabiliter iuxta illarum dispositionem observare etiam nunc de novo per praesentes promittimus, vovemus, iuramus, ac per eos ad quos spectat et spectabit in futurum observari debere statuimus et ordinamus.

Sanctio po-
nalis.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae approbationis, innovationis, promissionis, statuti, ordinationis, voti et iuramenti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXLIV, XVII kalendas decembris, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 16 decembris 1644, pontif. anno I.

VI.

Iubilaeum sanctissimi domini nostri Innocentii divinâ providentiâ Papae ad implorandum divinum auxilium pro felici regimine et statu sanctae Romanae et universalis Ecclesiae¹.

Innocentius Episcopus,
servus servorum Dei,

Universis christifidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

Immensae omnipotentis Dei bonitati placuit in maximâ almae Matris Ecclesiae rerum perturbatione, nullis nostris exigentibus meritis, supremum hoc apostolicae servitutis munus nostrae imbecilli-

¹ Alias iubilaei indictiones pro eadem causâ reperies initio pontificatum Sixti V, constit. v *Virium nostrarum*, tom. VIII, pag. 576; Gregorii XV, constitut. III *Spiritus*, tom. XII, pag. 500; et Urbani VIII, constitut. x *Aeternus*, tom. XIII, pag. 73.

tati imponere; unde, considerantes iniquam temporum conditionem et gravissima quae undique urgent et impendent mala, praecipuo quodam sensu angimur et commovemur; de illius tamen benignitate non desperantes, qui operari dignatur in nobis, non desinimus summis atque assiduis precibus eius auxilium implorare, fideliumque et Deum timentium, quorum ipse, ut speramus, voluntatem faciet, orationes expetimus, quibus omnipotenti Deo semper benedicendo gratiisque misericordiae eius agendis adiuvemur, viribusque a caelesti Regē subministratis suffulta nostra infirmitas commissarum nobis curarum et salutarium reipublicae christianae officiorum partes, orantis simul populi instantiâ promerente, valeat sustinere, opeque agitatae et ubique fere depressae catholicae religioni suppeditare, ne, cum in altitudinem maris venerimus, tempestate demergamur, sed potius horribiles tot peccatorum flatus et excitatas mari procellas discutientes cum credito nobis grege optatum cursum et aeternae salutis portum teneamus.